
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Čj.:MUBO/13684/2021/INV/HoJ    V Bohumíně dne 12. 4. 2021 
 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3, 4   
podle § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 
 
Číslo jednací:    MUBO/13684/2021/INV/HoJ  
Název zakázky: Chráněné bydlení Husova č.p. 559 v Bohumíně – 

Stavební práce  
   
 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Název/ obchodní firma zadavatele: Město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
 
Žádost č.3 
 
Dotaz č. 3.0)   

Vnitřní dřevěné dveře – bližší specifikace? Masív, DTD, povrch folie nebo lamino, styl kování 
apod.? 

Odpověď č. 3.0)  

Viz odpověď 1.0. 

Bude se jednat o klasické bezrámové, voštinové, či požární dveře s lamino povrchem v dekoru 
dřeva např. ´kouřový dub´. Kování typové, rozety hranaté. 

 
Dotaz č. 3.1)   
 
Položka T/1 – Masív? Jaký profil a dřevina? Kování? Jaká povrchová úprava? 

Odpověď č. 3.1)  

Naceňte v horní části prosklené dřevěné masivní rámové dubové vstupní dveře 
s nadsvětlíkem, zasklené izolačním dvojsklem. Členění zasklené části a nadsvětlíku může být 
falešné, ale oboustranné. Tloušťku materiálu a parametry zasklení volte s ohledem na statiku 



dveří a celkový požadovaný součinitel prostupu tepla. Kování typové, bezpečnostní třída 3, 
s panikovou funkcí. V rámci dodávky uvažujte s 15 klíči pro dané dveře. 

 
Dotaz č. 3.2)   

Položky T/8 a T/9 – co znamená dveře dřevěné ocelové? Bližší specifikace viz ostatní vnitřní 
dveře? 

Odpověď č. 3.2)  

Viz. Odpověď 2.5, tzn. ocelové dveře s typovým kováním, v případě T/9 s požární odolností 
EW 30DP1-C. 

 

Dotaz č. 3.3)   
 
Konkrétní schémata a specifikace zámečnických výrobků (branka, zábradlí, markýza…)? Tedy 
materiál, konstrukce, tvar, povrchová úprava apod. 
 
Odpověď č. 3.3) 

Viz odpověď 2.0, 2.1, 2.2. 

Posuvnou bránu uvažujte vč. el. pohonu rozm. 4,0 x 1,5 m se svislým členěním. Rám brány: 
jekl 60/40/3, výplň 20/5 mm. Nosné sloupky Jekl 140/140/5 dl. 1,6 m při osazení na bet. základ 
shora. Povrchová úprava komaxit RAL 7016. V rámci dodávky uvažujte se 6 ks ovladačů. 
Celková hmotnost ocelových prvků cca 280 kg. 
(Lze dodat jako typový výrobek.) 

Základové patky z bet. prostého C12/15 roz. cca 0,4*0,4*0,9 m 

Napojení el. brány uvažujte z hlavního rozvaděče domu. Hlavní přívod 230V – kabel CYKY 
3Cx1,5 v PE DN 50 chráničce dl. přívodu 9 m. Jistič v hlavní skříni 10A. (vč. výkopu hl. cca 0,7 
m) 

 

obrázek pouze ilustrativní 



Branku uvažujte rozm. 1,1 x 1,5 m se svislým členěním typově dtto posuvná brána, tzn. profil 
rámu 60/40/3, výplň 50/5 se stejnou povrchovou úpravou. Na základě upřesnění kotvení 
branky ke stávajícím konstrukcím vstupu domu uvažujte s úpravou šířky brány. (mezera pro 
zvolený typ pantů, či uchycení kování pro jazýček vložky, vložku uvažujte cylindrickou s 15 
klíči) 
 
 
Dotaz č. 3.4)   
 
U slaboproudu je k TZ pouze titulní list, ale samotná TZ chybí. 
 
 
Odpověď č. 3.4) 
 
Přílohou vysvětlení zadávací dokumentace přikládáme chybějící TZ slaboproudu. 
 
 
 
Žádost č.4 
 
 
Dotaz č. 4.0)   
 
V zadávací dokumentaci ve výpisu prvků jsou uvedeny prvky T/10, T/14 až T/17, které však 
nejsou obsaženy ve slepém rozpočtu. Budou doplněny do slepého rozpočtu? 
 
 
Odpověď č. 4.0) 
 
Dané prvky, pokud nejsou součástí výkazu výměr, nebudou v dodávce obsaženy.  
(T/10- vestavná skříň: bude řešeno v rámci následující etapy dodávky vnitřního vybavení; 
T/14- ocelový škrabák: investor zváží jeho nutnost a případně bude prvek dodán jako VCP;  
T/15- zábrany na truhlíky: investor zváží ponechání původních zábran, přičemž v případě 
potřeby budou nové doplněny jako VCP; 
T/16- jedná se o položku zámečnických konstrukcí č. 155; 
T/17- exteriérové madlo: investor zváží jeho nutnost a případně bude prvek dodán jako VCP) 
 
 
Dotaz č. 4.1) 
 
Ve slepém rozpočtu jsou v části 02 – Zpevněné plochy k nacenění branka a brána, chybí 
výkres a bližší specifikace. Bude blíže ujasněno? 
 
Odpověď č. 4.1) 
 
Viz. odpověď 3.3 
 
 
Dotaz č. 4.2) 
 
V zadávací dokumentaci je u výpisu prvků dveří T/2 až T/4, T/7 až T/9 požadována požární 
odolnost s odkazem na PBŘ. Můžete požadavek na požární odolnost jednoznačně určit a 
doplnit do položek VV? 
 
 
Odpověď č. 4.2) 
Dodejte následující počet dveří s 30 min. požární odolností: 



T/2 – 2ks protipožární z celkového počtu 2 
T/3 – 3ks protipožární z celkového počtu 6 
T/4 – 5ks protipožární z celkového počtu 10 
T/9 – 1ks protipožární z celkového počtu 1 
 
Včetně protipožárních dveří výtahové šachty. 
 
 
Dotaz č. 4.3) 
 
Mají stáv. venkovní dveře v suterénu požadovanou odolnost dle PBŘ, tj. EI 45 DP1 – C, 
projektová dokumentace, ani VV je neřeší. 
 
Odpověď č. 4.3) 
 
Dle našeho názoru je požadavek odolnosti na venkovní stávající dveře suterénu 
bezpředmětný. Bude prověřeno požárním specialistou v průběhu realizace stavby. 
 
 
Dotaz č. 4.4) 
 
Jaké mají být dveře T/8 a T/9, když je u popisu uvedeno ´´ dřevěné ocelové otevíravé…´´ 
 
Odpověď č. 4.4) 
 
Viz. odpověď 2.5, 3.2. 
 
 
 
Dotaz č. 4.5) 
 
U označeného výrobku T/16 je ve výkazu výměr uvedeno: markýza ocelová, ve VV je markýza 
skleněná. Pokud platí VV, má být sklo zakulacené viz. řez z PD? 
 
 
Odpověď č. 4.5) 
 
Viz. odpověď 2.2. 
 
 
Dotaz č. 4.6) 
 
V PD pod markýzou jsou dle zadání navrženy plastové balkónové dveře. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o výstup na venkovní schodiště, mělo by se jednat spíše o venkovní vstupní dveře 
se zámkem? 
 
Odpověď č. 4.6) 
 
Ano, bude se jednat o dveře z pobytové místnosti, tzn. s ohledem na občasné užívání a 
tepelnou těsnost osadit balkónové dveře, avšak otevírání bude oproti PD směrem do interiéru. 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková  v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


